КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

01.09.2017                                         с.Тюхтет                                           № 14-36

О внесении изменений в решение Тюхтетского сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30 «Об определении границ прилегающих территорий к

некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района»

Руководствуясь статьей 24 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского

района Красноярского края, Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского сельского Совета депутатов от

17.03.2017 № 11-30 «Об определении границ прилегающих территорий к

некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования

Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. в абзацах втором и третьем пункта 1 Решения с «25» заменить

цифрами «15»;

1.2. в абзаце первом пункта 3 Решения слова «по прямой линии»

заменить словом «радиусом»;

1.3. пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий (обособленных),

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского

района:

4.1. Для детских организаций:

4.1.1. муниципальное бюджетное учреждение Многопрофильный

молодежный центр «УСПЕХ», Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, д. 73

согласно приложению № 1;

4.1.2. структурное подразделение муниципального бюджетного

учреждения культуры «Тюхтетская межпоселенческая библиотечная система»

не обладающее правами юридического лица: Детская центральная

библиотека, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 1, согласно

приложению № 2;

4.2. Для образовательных организаций:

 2

4.2.1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко», Тюхтетский

район, с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д. 1б, согласно приложению № 3;

4.2.2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида «Колокольчик», Тюхтетский

район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 13, согласно приложению № 4;

4.2.3. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя школа № 1», Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова,

д. 69, согласно приложению № 5;

4.2.4. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя школа № 2», Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул.

Давыдова, д. 5, согласно приложению № 6;

4.2.5. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Тюхтетская детская школа искусств», Тюхтетский район, с.

Тюхтет, ул. Кирова, д. 59, согласно приложению № 7;

4.2.6. муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей  «Центр внешкольной работы»,

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 75, согласно приложению № 8;

4.2.7. Тюхтетский филиал краевого государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Боготольский техникум

транспорта», Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 2а, согласно

приложению № 9;

4.3. для медицинских организаций:

4.3.1. краевое бюджетное учреждение здравоохранения «Тюхтетская

районная больница»,  Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 22г

согласно приложению № 10;

4.3.2. структурное подразделение краевого бюджетного учреждения

здравоохранения «Тюхтетская районная больница» не обладающее правами

юридического лица: Оскаровский ФАП, Тюхтетский район, с. Оскаровка, ул.

Колхозная, д. 24А, пом. 2, согласно приложению № 11;

4.3.3. структурное подразделение краевого бюджетного учреждения

здравоохранения «Тюхтетская районная больница» не обладающее правами

юридического лица: Пузановский ФАП, Тюхтетский район, д. Пузаново, ул.

Новая, д. 8, пом. 2, согласно приложению № 12;

4.4. для объектов спорта:

4.4.1. муниципальное бюджетное учреждение спортивный клуб

«Подснежник», Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 18, согласно

приложению № 13;

4.5. для вокзалов:

4.5.1. автовокзал, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Революции, д. 1,

согласно приложению № 14;

4.6. для мест массового скопления граждан:

4.6.1. стадион, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 7б, согласно

приложению № 15.»;

1.4. дополнить решение Приложениями №№ 1 – 15, согласно

приложению.

 3

2. Признать утратившим силу решение Тюхтетского сельского Совета

депутатов от 30.08.2007 № 12-97 «О внесении изменений в решение сельского

Совета депутатов от 27.01.2006 № 6-35 «О порядке определения мест

общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том

числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливающих

на их основе».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского  района в сети Интернет.

4. Направить в течение 1 месяца копию настоящего решения в

Министерство промышленности и торговли Красноярского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальной политике, законности и местному самоуправлению

Тюхтетского сельского Совета депутатов (В.И.Матвеева).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Тюхтетского

сельского Совета депутатов,

Глава Тюхтетского сельсовета                                                      Г.А. Крупенько

 4

Приложение

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 01.09.2017 № 14-36

Приложение № 1

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное учреждение

Многопрофильный молодежный центр «УСПЕХ»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, д. 73

 5

Приложение № 2

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Структурное подразделение муниципального бюджетного

учреждения культуры «Тюхтетская межпоселенческая библиотечная

система» не обладающее правами юридического лица:

Детская центральная библиотека

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 1

 6

Приложение № 3

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида «Солнышко»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д. 1б

 7

Приложение № 4

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида «Колокольчик»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 13

 8

Приложение № 5

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя школа № 1»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, д. 69

 9

Приложение № 6

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тюхтетская средняя школа № 2»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул.  Давыдова, д. 5

 10

Приложение № 7

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Тюхтетская детская школа искусств»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, д. 59

 11

Приложение № 8

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей  «Центр внешкольной работы»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, 75

 12

Приложение № 9

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Тюхтетский филиал краевого государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Боготольский

техникум транспорта»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 2а

 13

Приложение № 10

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Краевое бюджетное учреждение здравоохранения

«Тюхтетская районная больница»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 22г

 14

Приложение № 11

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Структурное подразделение краевого бюджетного учреждения

здравоохранения «Тюхтетская районная больница» не обладающее

правами юридического лица: Оскаровский ФАП

Тюхтетский район, с. Оскаровка, ул. Колхозная, д. 24А, пом. 2

 15

Приложение № 12

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Структурное подразделение краевого бюджетного учреждения

здравоохранения «Тюхтетская районная больница» не обладающее

правами юридического лица: Пузановский ФАП

Тюхтетский район, д. Пузаново, ул. Новая, д. 8, пом. 2

 16

Приложение № 13

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Муниципальное бюджетное учреждение спортивный клуб

«Подснежник»

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, д. 18

 17

Приложение № 14

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Автовокзал

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Революции, д. 1

 18

Приложение № 15

к решению Тюхтетского

 сельского Совета депутатов

от 17.03.2017 № 11-30

Стадион

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 7б